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PROTOKÓŁ  Nr 20/2011 
          z posiedzenia  Komisji Ładu, Porz ądku i Ochrony 

Środowiska 
 z dnia  8 wrze śnia 2011r. 

 

Obecni:  
 

1. Stefan Mikiciuk    -  Przewodniczący 
2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego 
2.  Henryk Wójcik                           - Członek Komisji 
3. Danuta Opłotna                 - Członek Komisji 
4. Tadeusz Groszek    - Członek Komisji 
5. Adam Wojtyra          - Członek Komisji 

 
Goście: 

1. Waldemar Banaszek – Zastępca Burmistrza 
2. Piotr Gołoś – Inspektor Wydziału ID 

 
Porządek: 

1. Przyjęcie protokołu nr 19/2011 z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Pisma korespondencyjne. 

3. Informacja dotycząca utrzymania dróg gminnych na terenie Gminy Tłuszcz. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Ad 1. 

Radni zapoznali się z treścią protokołu sporządzonego z poprzedniego 
posiedzenia komisji. Protokół został przyjęty. 

Ad 2. 
Komisja zapoznał się z pismami korespondencyjnymi, które odczytała na 
posiedzeniu. 

1. Pismo złożone przez Komitet Społeczny Budowy Drogi Kury -  Rudniki 
w dniu 23.08.2011r. do Rady Miejskiej w Tłuszczu i Burmistrza Tłuszcza, 
które zostało zarejestrowane w dzienniku korespondencyjnym pod nr 
3563 – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Pismo jest prośbą 
dotyczącą dalszego poparcia inicjatywy społecznej polegającej na 
budowie drogi gminnej Kury – Ołdaki oraz prośbą dotyczącą wyjaśnienia 
sprawy dotyczącej funduszu sołeckiego na rok 2012 przeznaczonego 
wstępnie na dokumentację projektową ww. drogi. 

2. Pismo również złożone przez Komitet Społeczny Budowy Drogi Kury - 
Rudniki w dniu 23.08.2011r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
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Tłuszczu Krzysztofa Gajcy, które zostało zarejestrowane w dzienniku 
korespondencyjnym pod nr 3563 – załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu. Pismo dotyczy prośby, aby władze Urzędu Miejskiego w 
Tłuszczu zarezerwowały środki w budżecie na 2012r. Na rozpoczęcie prac 
wyjaśniających sytuację dokumentacyjno – prawną drogi Kury – Rudniki. 

 
Radny Stefan Mikiciuk uważa, iż z tych pism wynika, że mieszkańcy wykazali 
się dużym zaangażowaniem społecznym. Inicjatywa jest bardzo cenna i należy 
się duże uznanie za pomysł i włożony dotychczasowy wkład w pracę 
mieszkańców. 
 
Radny Wojtyra uważa, iż w pierwszej kolejności powinno rozpocząć się 
działania w kierunku przygotowania  dokumentacji projektowo – technicznej. 
Radny dodał również, iż budową tej drogi są zainteresowane trzy strony, m.in. 
Gmina Tłuszcz, Gmina Strachówka oraz Starostwo Powiatowe w Wołominie. 
 
Piotr Gołoś poinformował, iż udzielił odpowiedzi na te pisma Komitetowi 
Społecznemu. Zauważył, że problem pojawia się w związku z nieuregulowaną 
szerokością drogi w niektórych miejscach (wynosi ona 3-4m), dodatkowo 
również stan prawny tych nieruchomości nie został uregulowany. Koszt 
wykonania dokumentacji projektowo – technicznej może wynieść około 40 – 50 
tys zł. Jeśli gmina zdecydowałaby się wspomóc budowę tej drogi to należałoby 
dokonać podziału ok. 100 działek i pokryć koszta tego przedsięwzięcia oraz 
byłaby potrzeba przeprowadzenia procedury odszkodowawczej. Jednakże 
należy dokładnie obliczyć ilość działek i ich powierzchnie. Piotr Gołoś sugeruje, 
aby nie wykorzystywać funduszu sołeckiego przeznaczonego na 2012r. na 
budowę tej drogi, gdyż jest ograniczenie czasowe na jego wykorzystanie. 
Bardziej korzystne byłoby wykorzystanie sołeckich środków na utrzymanie tej 
drogi. Dodał również, iż droga ta obecnie źle nie wygląda, mieszkańcy 
rozplantowali 19-20 ciężarówek kruszywa uzyskanego z rozbiórki fundamentów 
hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II. Pan Gołoś 
podkreślił, że zawiązanie Komitetu Społecznego to bardzo dobry pomysł, gdyż 
mieszkańcy działają na własnych gruntach. 
Pracownik Wydziału ID wyraził uznanie dla mieszkańca Franciszkowa, który 
samodzielnie podjął się podwyższenia i naprawy odcinka drogi. 
 
Radny Mikiciuk Stefan zwrócił się z pytaniem do Pana Gołosia, czy radni mogą 
zgłaszać do niego potrzebę nawiezienia kruszywa na wskazane miejsca? 
 
Piotr Gołoś poinformował, że na chwilę obecną z kwoty przetargu w ramach 
którego przeprowadzane były prace dot. drogownictwa zostało ok. 20 tys zł. 
Dodał, iż od dnia dzisiejszego prace zostają zawieszone na okres około dwóch, 
gdyż surowiec do utwardzania nawierzchni dróg ( żużel, beton, destrukt) 
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wyczerpał się ze względu na bardzo duże zapotrzebowanie. Warto zauważyć, iż 
w przeddzień komisji Gmina Tłuszcz zużyła dziesięciotysięczną tonę materiału.  
Został przygotowany aneks do umowy  z wykonawcą zwiększający zakresu prac  
o kwotę 140 tys zł., tak aby całkowita kwota nie przekroczyła progu unijnego. 
W chwili obecnej został on przedłożony radcy prawnemu. Uwzględnione prace 
w ramach tego postępowania przetargowego będą wykonane do końca roku. 
 
Radny Stefan Mikiciuk zwrócił uwagę, iż w sołectwie Łysobyki w okolicach 
domu Pani Sołtys nawierzchnia ulicy wymaga uzupełnienia, była w tym miejscu 
rozpoczęta budowa drogi, lecz po lipcowych opadach nawierzchnia została 
uszkodzona.  
 
Piotr Gołoś poinformował również radnych, że są przygotowywane dwa 
przetargi. Pierwszy będzie dotyczył parkingu na terenie kolejowym, natomiast 
drugi konserwacji rowów gminnych. Kosztorys inwestorski odnośnie 
konserwacji rowów gminnych został przedłożony Burmistrzowi, opiewa ona na 
kwotę ok. 80 – 100 tys zł. W chwili obecnej należy zrobić jeszcze specyfikację. 
Wykonawca, który zostanie wyłoniony w ramach przetargu będzie miał  
uregulowaną płatność sukcesywnie po wykonaniu zleconych prac. Pracownik 
ID stwierdził, iż rów na ul. Rzemieślniczej zostanie zrobiony, jednakże w 
ramach możliwości sprzętowych, natomiast ul. Pilawska jest bardziej złożoną 
sprawą i należy przemyśleć jak prawidłowo ustabilizować w tym terenie 
sytuację. 
 
Radny Malinowski zwrócił uwagę, iż należy rozpocząć prace jak najszybciej na 
ul. Poniatowskiego, ul. Piastowskiej oraz rejonie ul. Pilawskiej.  
 
Radna Opłotna zwróciła się z pytaniem do Piotra Gołosia, czy wykonywane 
odwodnienia będą robione tylko na terenie miasta, czy również w całej gminie? 
 
Piotr Gołoś poinformowała, iż w różnych miejscach będą wykonywane prace 
mające na celu udrożnienie rowów gminnych, lecz w pierwszej kolejności tam 
gdzie sytuacja tego wymaga najbardziej. Bardzo ważne jest rozplanowanie  
wszystkich prac. Dodał również, iż stu mieszkańców osiedla Górki otrzymało 
nakazy zobowiązujące ich do oczyszczenia  rowów.  
 
Radny Groszek natomiast zapytał w czyich kompetencjach jest  udrożnienie  
rowu zlokalizowanego przy ulicy Zakrzewie oraz poprosił o poprawienie 
przejezdności nawierzchni tej ulicy.  
 
Piotr Gołoś poinformował, że dbanie o ten rów jak również udrożnienie go 
należy do obowiązków osób które korzystają z wjazdów.  
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Radny Wojtyra zwrócił również uwagę, iż wskazane byłoby naprawienie 
nawierzchni drogi jadąc od ronda w Kurach w stronę miejscowości Białki.  
Radny Wójcik Henryk poprosił Piotra Gołosia o rozpoczęcie prac i wykonanie 
ul. Borówkowej w Chrzęsnem poprzez wykonanie gruzowania. Dodał, że jeśli 
zostaną jakieś środki z tego zadania to zostaną wykorzystane na jakiś inny cel. 
 
Piotr Gołoś poinformował, iż w pierwszej kolejności należy ukończyć prace 
przewidziane w trwającym postępowaniu przetargowym na utrzymanie bieżące 
dróg gminnych i ewentualnie wykonać tą ulice. Istnieje również możliwość 
ogłoszenia przetargu tylko na wykonanie ul. Borówkowej, gdyż chodzi o to, że 
środki finansowe są zabezpieczone w innym paragrafie w budżecie, niż powinny 
do tej inwestycji i należałoby te środki przenieść, aby móc ogłosić postępowanie 
przetargowe. W chwili obecnej jest problem formalno – prawny. Poprawa 
przejezdności ul. Borówkowej jest możliwa w ramach przetargu, lecz trzeba 
przenieść środki finansowe z inwestycji na utrzymanie bieżące dość szybko na 
najbliższej Sesji Rady Miejskiej. Piotr Gołoś poprosił radnych o 
poinformowanie go jakie zostały poczynione ustalenia w tym zakresie przez 
radnych jak najszybciej. 
 
Wiceburmistrz Waldemar Banaszek zasugerował, iż należy ogłosić nowy 
przetarg lub zapytanie cenowe tylko na tę ulicę w Chrzęsnem i zrobić 
przeniesienie środków pieniężnych na odpowiednie paragrafy w budżecie. Z-ca 
wspomniał również, że jest jeszcze jedno potrzebne przeniesienie środków 
finansowych będzie wymagało zadanie polegając na odwodnieniu ul. Perłowej 
w miejscowości Pólko, które trzeba uwzględnić w przetargu na konserwację 
rowów.  
 
Radny Wójcik dodał, iż oglądając zbiornik w Chrzęsnem z Panem Gołosiem 
uzgodnili, że środki, które pozostaną z modernizacji ul. Borówkowej w 
Chrzęsnem mogą zostać przeniesione na odmulenie tego stawu. Radny zapytał 
również, kiedy będą uzupełniane dziury w nawierzchni ulicy Widok za Pałacem. 
 
Piotr Gołoś poinformował, iż było już to robione. 
 
Radny Wojtyra sugeruje zagęszczenie utwardzonej kruszywem nawierzchni ul. 
Widok walcem. 
 
Radny Wójcik zgłosił również potrzebę naprawy zawalonego rowu 
odchodzącego od ul. Zasobnej przechodzącego przez ul. Tłuszczańską pod 
przejściem kolejowym, gdyż jest to bardzo poważny rowów melioracyjny. 
 
Piotr Gołoś poinformował, iż w pierwszej kolejności to musi zobaczyć to 
miejsce, aby ocenić, czy można uwzględnić ten rów w przetargu dotyczącym 
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konserwacji. Dodał również, iż jeśli warunki atmosferyczne nie ulegną poprawie 
to nie można podjąć działań. Przynajmniej przez okres dwóch tygodni musi być 
ustabilizowana pogoda. 
 
Radna Opłotna Danuta podziękowała Piotrowi Gołosiowi za poprawienie 
nawierzchni ul. Łąkowej  w Jasienicy i umożliwienie przejezdności 
mieszkańcom. 
 
Radna wnioskuje o wyrównanie muld na poboczach ul. Łąkowej, które powstały 
na skutek przeprowadzanych prac.  
Pani Opłotna prosi również o zagęszczenie nawierzchni na ul. Mostowej w 
Jasienicy. 
 
Radny Wojtyra zapytał Pana Gołosia, czy w ramach funduszy sołeckich można 
na drogach gminnych umieścić znaki ograniczające tonaż przejeżdżających 
samochodów w miejscowościach. 
Piotr Gołoś w odpowiedzi poinformował, że można składać wnioski do Urzędu 
Miejskiego w Tłuszczu w tej sprawie i zostanie ona przekazana wg KPA do 
Głównego Inspektoratu Drogowego w Wołominie. 
 
Radny Malinowski wnioskuje o zainstalowanie tablicy z informacją o drugim 
odcinku  ul.  Zaściankowej  ( Dojazd do ul. Zaściankowej) przy ul. 
Kasprowicza. 
 
Wiceburmistrz Banaszek poinformował, iż zostanie to wykonane. 
 
Radny Wójcik zwrócił się z pytaniem do Zastępcy Burmistrza w jaki sposób 
zostanie rozwiązany problem obecnego pogorzeliska na posesji pod adresem ul. 
W. Karskiej 35, gdyż od momentu pożaru nic nie zostało w tym kierunku 
zrobione. Niestety pozostałości po pożarze utrudniają funkcjonowanie sąsiadom. 
 
Z-ca Burmistrza poinformował, iż sprzątanie zastępcze powinno rozwiązać tę 
sytuację. Wiceburmistrz poinformował radnych, że termin składania wniosków 
do budżetu na 2012 rok  przez radnych upływa w dniu 30.09.2011r. Wzory 
wniosków powinna przekazać Pani Skarbnik. 
 
Komisja wnioskuje o zaproszenie na posiedzenie w dniu 15.09.2011r. Pani 
Haliny Kuska Skarbnik Gminy w sprawie przedłożonego radnym Sprawozdania 
z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2011r. oraz w celu omówienia 
informacji o sposobie składania wniosków do przyszłorocznego budżetu. 
 
Radny Wójcik poinformował obecnych, iż był na spotkaniu w wołomińskim 
MPO, które dotyczyło nowych technologii gazyfikacji odpadów. Chodzi 
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głównie o spalanie odpadów przez gazyfikację bez dostępu tlenu. W ten sposób 
można zlikwidować pryzmę i uzyskać energię, i ciepło.  
Radny Wójcik zasugerował spotkanie radnych Rady Miejskiej w Tłuszczu, 
sołtysów z przedstawicielami firmy zajmującej się tym zagadnieniem w 
przyszłym tygodniu. 
 
Spotkanie zostało zaplanowane na dzień 15.09.2011r. W sali konferencyjnej 
Urzędu Miejskiego w Tłuszczu o godzinie 14.00. Po tym spotkaniu ma odbyć   
się spotkanie radnych z Burmistrzem Tłuszcza. 
 
Radny Malinowski wnioskuje o ustalenie właściciela posesji przy ul. 
Narutowicza 5-9 i o zobowiązanie go do uprzątnięcia działki i rowu. 
 
Radny zgłasza również wniosek o wycięcie krzaków i uprzątnięcie działki na ul. 
Słowackiego 3. 
 
Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  15 września 2011r.   

o godz. 13.00. 

Na tym protokół zakończono.    

       Przewodniczący Komisji 

        Stefan Mikiciuk 
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